Partitio

laudabilis h̄m̄i terra solitudi
sue cū domerit sine domo. **A**ma
itaz solitudo in tecto quā
tūdem nō illud ip̄e x̄ps loquens
de tribulatione futura monens cū
qui in tecto est se nō excedat col
le quā domo sum. **N**ō abest em̄
vniuersa regimē illius tecta plana
v̄a v̄ambulatione secreta q; con
solationi tanq; p̄uata de lau
p̄ribus planis cū cōmētis struā
Magister. **P**ropoliū solitari⁹
h̄s est v̄i mundo quā non reuert
rō em̄ sicut in vrbibus p̄p̄s aut
corpore aut animi posse p̄o solitu
tudinē vel deserti vel claustrī. fecit
hoc quōd possit. **A**ccipit solitudi
nem tecti nō semper ad literaz sed
per similitudinē. **S**icut em̄ manens
in tecto nō respicit que sūt in do
mo. **S**icut nec ille solitari⁹ ea curare
vult que sūt in mundo. **I**uxta sibi
p̄terea. **A**nt̄ s̄m̄ tam q; cogita
m̄ sibi et suā solitudinē p̄p̄a in
vniuersa sicut est triplex p̄terea.
Quod sicut tectus peccata sicut
ra non tangit quā curat tecti
possit in vniuersa de re. **S**ed
cogit om̄es s̄m̄ sicut in vniuersa
ritudinē anima sicut tectus p̄p̄a
re deo. videns em̄ iniquitatem et cō
traditionē in ciuitate et dolens et
v̄suras et blasphemias in medio
cū. **C**longat se non corpore sed m̄
et manens in solitudine. quales sibi
fuerat h̄ster in medio palatio ro
tus se solitari⁹ et cū p̄terea
vult auxiliari. **A**lius. **M**agister

Tropici in vniuersa p̄p̄a

Partitio

laudabilis hmoi tertia solitudo q̄i
sit cū domo et sine domo. Residet
itaq; solitarius in tecto quā simili-
tudinem nō siluit ip̄e xp̄s loquens
de tribulatione futura monens eū
qui in tecto est vt nō descendat tol-
lere que in domo sunt. **S**ed abent em̄
domus regionis illius tecta plana
apta deambulationi. secrete q; con-
uersationi tanq; pavimenta de la-
pidibus planis cū cemento strūta
Magister. Propositū solitarij ta-
lis est vti mundo quasi non utatur
Nō em̄ sicut in viribus xp̄is aut
corporis aut animi posse pati soli-
tudine vel deserti vel claustrī. facit
hoc quod potest. Accipit solitudi-
nem tecti nō semper ad litteraz sed
per similitudinē. Sicut em̄ manens
in tecto nō respicit que fiunt in do-
mo. Sic nec ille solitari⁹ ea curare
vult que fiunt in mundo. **V**iuat sibi
ip̄i et deo. curā suā totam ⁊ cogita-
tum suū et suā solitudinē p̄hicit in
deum. finis suus est triplex p̄teract⁹
Prim⁹ vitare facilius peccata futu-
ra. dum non tangit picem cure tem-
poralis ne inquinet ab ea. **S**ecūds
cogitare omnes act⁹ suos in ama-
ritudine anime sue. **T**ertius prima-
re deo. videns em̄ iniquitatē et cō-
tradictionē in ciuitate et dolos et
vsuras et blasphemias in medio
eius. elongat se non corpe sed men-
te manens in solitudine. quales sibi
fecerat hester in medio palacio vo-
cans se solitariā. et cui⁹ p̄ter deuz
nō esset auxiliator alius. **D**iscipu-

II

CCXEO

lus. Contraria videt esse sibi met
hec solitudo. videt em̄ et audit ma-
la que fiunt in ciuitatib⁹. nihilomi-
nus vt dicis fugit ea. Si fugit qua-
liter illa videt et audit? **M**agister
Doceat te p̄pheta regius Dauid
dicens. Qui inq̄rebant mala mihi
locuti sūt vanitates et dolos tota
die meditabantur. Ego aut tanq;
surdus nō audiebā et sicut mutus
nō aperiens ō. **N**ō dicit surdus et
mutus. sed tanq; surdus et mutus
Discipulus. Si zelū dei habet.
quo pacto nō obuiat iniquitatib⁹?
quō saltē voce nō reclamat. nō ar-
guit. nō predicat. non inculpat?
Magister. Habet utiq; zelū sed fm̄
scientiā que docet eum ouersari in
medio nationis p̄raue que non pl⁹
sapit aut inquit q; oportet. **H** fru-
stra nitit. sed gemens intus tolerat
que nec potest nec debet arguere.
Respōdet crebro curiositati zeli sui
Quid ad te. **N**ō est tuū nosse talia
vel talia nō arguere. **N**ō eniti ōtra
istū fluuū. Curaz illā deo linque et
tuā age. **D**isc. Om̄es hoc modo
si dicere facere q; statuerēt q̄s ple-
queret viciosos. q̄s bonoz p̄fectū
pactis oñliator intēdet? **S**ācta rusti-
citas ait hieronym⁹. sibi soli p̄dest
imo dū nō opitulat alijs/obest. dū
nō est p̄ primo. strariat ei. **N**auta
dū nauem deserit nonne s̄mergit?
Damnationem p̄inde pigri serui.
nōne p̄ talento recōdito talis me-
ret ⁊ metuit. **M**gr. Cur metueret
q̄ nihil erogādū suscepit ex officio

h̄ zelū p̄ p̄t̄

h̄ zelū p̄t̄

Triplex se debz solitarij finis

Tractatus xi.

cu nihil ex articulo necessitatis incumbit agendū? Tradit ad vsurā talentū omne qđ accepit dū vñ illo qualiter et quousq; se lex et voluntas erogātis extendit. Si nō abutiē donis sibi traditis qñ et qualic nō oportet. profecto nō retinet talentū nō est contrarius xpo. Nō deserit nauē qui custodiā eius nō accepit. **Atvero** videant qui suis humeris officia publica vel imposuerūt vel imposita susceperūt quēadmodum reddent rationē de subditis. **Quid** ad istū de nō suis que foris sunt que iuris sunt alieni? **Discipulus.** Nonne mandauit dñs vni cuiq; de proximo suo. Nonne iussio legis est. Diliges primū tuū sicut te ipm? **Magister** Mandatū iussū qđ fatemur curare primū et diligere. sed non plus qđ se ipm. nō plus qđ deū. **Deus** certis amorez dei et primi terminis limitauit de quibus non est hic dicendum p singula. quoz debes alibi noticiā cōparasse scz in de consolatione theologice. **Discipulus.** Didici qđ fieri iuste debet qđ iustū ē. **De** nihil pdest hōi si vniuersū mundū lucret. anime vero sue detrimentū patiat. qđ predicare et arguere nemo solenniter debet nisi missus. **De** fraterna correptio nō p semp obligat. qđ sepe fit eadez correctio temerarie. dū neq; fruct; cernit neq; modus custodiē nec tempus. persona aut loc; obseruat. **Sed** apparet difficile quō manens inter alios nō incurrat ca-

Sup magnificat

sus plurimos. in quibus oportebit ipm nō solū sibi vacare. s; primis intendere. **Alioqñ** vel inutilis vel inciuilis vel arrogās fortassis aut fantasticus poterit multoz iudicio reputari. **Susurrabunt** mutuo dū viderint aliquē litteratū qđ fundit vngentum sue meditationis ad pedes vel caput Ihu. vt quid positio hec? **Cur** nō erogat p predicatōez in paupes ideotas et egenos? **Talia** sibi soli meditat et ruminat cur regiminis curā nō querit. **Cur** nō suscipit oblatam. quo pacto prius habitam derelinquit? **Magister.** Nihil affers incognitū sed ad alta vadenti stemnendus est ipse stemptus. nec populari rumore sed conscientie veritate vita ducenda est maxime querenti deo viuere. querenti cū ppheta dicere. **Mihi** aut adherere deo bonū est. et ponere in domino deo spem meam. **Omnis** gloria ei. **Cuius** elus? vtiq; anime deuote. filie regis et sponse ab intus est. cui p minimo est vt ab hōibus vel ab humano die iudicē sed nec se iudicat omne iudiciū suū ponēs sup eū qui dñs est. cui soli intendē. quē querē. in quem sperare. quē diligere constituit. **Qui** vult inter vos sapiens esse monet apłs stult; fiat vt sit sapiens. xpo. desipiat mundo vt placeat xpo. **Nam** qui volūt hōminib; seculi placere. qui ciuiles ab eis. qui beniuoli. qui sociales. qđ vt eoz verbum ponamus boni socij. blandienti lingua vocari desiderāt

Partitio
vident ne videri sui oblatam
fomici. p dicitur non p rps conu
do loquendo. detrahendo. vni
do fabulaciones. sed nō vt lra
dñe. detrahendo nō adom; que fer
cogit. **Discipul.** Quē erit
nobis hominū curā? qđ dicit ostē
re. **Magister.** Ecce mihi posse
ratur. sibi nō est parū neq; neglig
quid talentū nō est inuentionum
tunc. qđ nō est terrenis occupandi
bus obediendū. h; homo p quolib
bet. sicut qđ accepit talenta totū
de singulis nō parat vt. **S; ioc;**
le ad vident salubra. tot; ad cō
uersione cordis dicitur. et dicit
culata manus vel pes vel lingua.
si tūc nō opat homo aut ambulet
aut loquat. **Exemplū** h; robusta fu
erit manus et oculus signus vt vi
dere vt possit mirat manū ad locū
ta hoc ē vni solitarij et adu. **De**
ummar. **Philosophia** rati
one vñ exemplatā simpliciter
opmā est dōis boni. **Consonat**
omnis theologiantū tross. **De**
terminat. hoc. **Aug.** qđ vñ veritat
ra vident pferendum est nego
tio carnis si nullus imponat nec
sit tū hōm; oclū dēmentoz vñ a
sustinere. **Iā** vero quāt quis ad
hāc sit idone; vñ solitariā nō uau
nis motib; qđ ad orationē mētan
ous est ne vacet. **Multa** enim mala
docuit ostēdas. **Non** hoc qđ
locapto mederi pollicis ait. **Loca**
sola nocēt loca sola cauro. **Ubi**
si cū deo sed cū dēmentoz ratiōi